

[A. C. Normann.]

synes at være kommet så langt, at dette nu bliver tilfældet.

Socialministeren (Bundvad): Også jeg er glad for at kunne bidrage til, at denne sag nu finder sin løsning, som ordførerne har givet udtryk for. Og jeg er ikke alene glad for, at vi nu kan sætte satsen op fra de 407 kr. til de 530 kr., men også for, at vi knytter en bestemmelse til loven, således at hvis enkepensionssatserne stiger, så stiger pensionen automatisk også for fiskerenkerne. Den sats, der er regnet med her, de 530 kr., er enkepensionslovens sats pr. 1. oktober 1967, og hvis det forslag om forhøjelse af enkepensionen, som jeg har fremsat, og som er behandlet forud for dette lovforslag, vedtages, bliver beløbet højere end de 530 kr. den 1. april, når udbetalingen finder sted.

Jeg takker for tilslutningen til lovforslaget.

Hermed sluttede forhandlingen.

Lovforslagets overgang til anden behandling vedtoges uden afstemning.

Første næstformand (From): Efter de faldne udtalelser foreslår jeg, at også dette lovforslag henvises til det udvalg, som tinget har besluttet at nedsætte vedrørende de foregående sager på dagsordenen. Hvis ingen gør indsigelse mod dette forslag, betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget.

Den næste sag på dagsordenen var:

Første behandling af forslag til lov om indfødsrets meddelelse.

(Lovforslaget (nr. 9) findes i tillæg A. sp. 673, fremsættelsen i tidenden sp. 91).

Lovforslaget sættes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

Lovforslagets overgang til anden behandling vedtoges uden afstemning.

Første næstformand (From): Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til indfødsretsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse imod dette forslag, betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget.

Den næste sag på dagsordenen var:

Første behandling af forslag til lov om kommunernes styrelse.

(Lovforslaget (nr. 10) findes i tillæg A. sp. 587, fremsættelsen i tidenden sp. 91).

Lovforslaget sættes til forhandling.

Herlöv Larsen: Som det fremgår af den højtærede indenrigsministers bemærkninger ved fremsættelsen af dette lovforslag, forslag til lov om kommunernes styrelse, har forslaget 3 gange tidligere været behandlet her i det høje ting. Sidste gang blev det fremsat den 7. december 1966, og som det fremgår af ministerens skriftlige fremsættelse, er det foreliggende forslag identisk med lovforslaget ved foran nævnte datos fremsættelse.

Da lovforslaget endvidere er ledsaget af en fyldig redegørelse i de bemærkninger, som ledsager forslaget, skal jeg indskrænke mig til nogle få bemærkninger, idet jeg dog samtidig gerne vil henvise til mit partis tidligere ordfører, den nuværende højtærede handelsminister, hr. Ove Hansens bemærkninger ved de tre tidligere behandlinger af forslaget.

Forslaget er jo en direkte følge af kommunallovskommissionens arbejde og er i det væsentlige identisk med det forslag, som findes i den af kommunallovskommissionen afgivne betænkning. Det bør måske særlig fremhæves, at det efter forslaget, hvis det vedtages, i henhold til § 15 bliver muligt i lighed med, hvad der sker i folketinget, at indkalde stedfortrædere, for så vidt et medlem af kommunalbestyrelsen i mindst én måned på grund af sygdom eller udsendelse i offentlige hverv har været forhindret i at varetage sit arbejde, idet dog de, som er valgt på samme liste, skal begære, at vedkommende stedfortræder indkaldes.

Efter at folketinget i sidste samling vedtog lov af 3. juni om den kommunale inddeling, og efterhånden som strukturændrin-